

Register Number								
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

THE CIVIL AND CRIMINAL JUDICIAL TEST FOR MEMBERS OF
THE JUDICIAL DEPARTMENT — PART - I

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.
 வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
 விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
 வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
 (b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
 (c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
 (d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
 (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
 (b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
 (c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
 (d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
 வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
 விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவார்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
 மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
 வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. What is Panchanama?

- (A) Details of the scene of occurrence
- (B) Details of the dead body
- (C) Certain details, pertaining to narration by Accused
- (D) All the above

பஞ்ச நாமா என்றால் என்ன?

- (A) குற்றசம்பவ நிகழ்வு குறித்த விபரம்
- (B) இறந்த கிடக்கின்ற பிணத்தினை பற்றிய விபரம்
- (C) குற்றம் சாட்டப்பட்டவரால் சொல்லப்பட்ட சில சம்பவ விபரங்கள்
- (D) இவைகள் அனைத்தும்

2. Session's Judge shall report the appointment of Public Prosecutor to whom?

- (A) Supreme Court
- (B) High Court
- (C) District Magistrate
- (D) Home Department

அரசு குற்றவியல் வழக்கறிஞரின் நியமனத்தினை அமர்வு நீதிபதி யாரிடம் தெரிவிப்பார்?

- (A) உச்ச நீதிமன்றம்
- (B) உயர் நீதிமன்றம்
- (C) மாவட்ட மாஜிஸ்டிரேட்
- (D) உள்துறை அமைச்சகம்

3. Who is, in the following, prohibited to record confession or statement, made by an accused?

- (A) Trial Magistrate
- (B) Judicial Magistrate
- (C) Investigation officer
- (D) Village Magistrate

கீழ்கண்டவர்களில் யார் குற்றம் சாட்டப்பட்டவரினுடைய குற்ற ஒப்புதல் அல்லது வாக்கு மூலத்தினை பதிவு செய்ய தடை செய்யப்படுகிறார்?

- (A) வழக்கு விசாரணை நடவார்
- (B) நீதித்துறை நடவார்
- (C) விசாரணை அதிகாரி
- (D) கிராம மாஜிஸ்டிரேட்

4. The appellate court considers that there is no sufficient ground for interfering in appeal, it may ——— the appeal.

- (A) Dismiss the appeal under sec.384
- (B) Reject the appeal under sec.385
- (C) Return the appeal
- (D) Allow the appeal

மேல் முறையீட்டு நீதிமன்றமானது போதுமான அடிப்படை காரணங்கள் எதுவுமில்லாத மேல் முறையீட்டு மனு மீது அந்த மேல்முறையீட்டினை

- (A) பிரிவு 384ன் கீழ் மேல்முறையீட்டு மனுவினை தள்ளுபடி செய்யும்
- (B) பிரிவு 385ன் கீழ் மேல்முறையீட்டு மனுவினை நிராகரிக்கும்
- (C) மேல்முறையீட்டு மனுவினை திருப்புதல்
- (D) மேல்முறையீட்டு மனுவினை அனுமதித்தல்

5. Confession must be made before whom?

- (A) Court Registrar ✓(B) Magistrate
(C) Executive Magistrate (D) Investigation officer

குற்ற ஒப்புதல் யார் முன்னிலையில் கொடுக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) நீதிமன்றப் பதிவாளர் (B) மாஜிஸ்ட்ரேட்
(C) மாவட்ட மாஜிஸ்ட்ரேட் முன்பு (D) விசாரணை அதிகாரி முன்பு

6. In case of an offence, Punishable with fine only, imprisonment for non-payment of fine —?

- (A) has to be rigorous (B) has to be simple
✓(C) Can be rigorous or simple (D) can be partly rigorous and partly simple

அபராதம் மட்டும் தண்டனையாக வழங்க கூடிய குற்றத்தில் அபராதத் தொகை செலுத்தாமைக்கான தண்டனைகள் எந்திலையில் இருக்கும்?

- (A) கடுமையானதாக
(B) சாதாரணமான
(C) கடுமையாக அல்லது சாதாரணமாக
(D) பகுதி கடுமையாக அல்லது பகுதி சாதாரணமாக

7. The withdrawal of prosecution by the public prosecutors before the charge has been framed, shall have the effect of

- ✓(A) Discharge (B) Acquittal
(C) Release (D) None of these

அரசு குற்றவியல் வழக்கறிஞர் குற்றச்சாட்டு உருவாக்கப்படுவதற்கு முன்பு அரசு தரப்பு வழக்கினை திரும்ப பெறும் நிலையில் குற்றம் சாட்டப்பட்ட எதிரியின் நிலை என்ன?

- (A) விடுவிக்கப்படுவார் (B) விடுதலை செய்யப்படுவார்
(C) வெளியில் விடப்படுவார் (D) இவைகளில் எதுவுமில்லை

8. Original diary of any subordinate magistrate shall be called for by whom?

- (A) Session's Judge (B) District Magistrate
(C) First class magistrate ✓(D) All of the above

கீழ் நீதிமன்ற நடுவரினுடைய அசல் நாட் குறிப்பினை வழக்கின் கோப்பிற்காக யாரால் அழைக்கப்பட முடியும்?

- (A) அமர்வு நீதிபதியால் (B) மாவட்ட மாஜிஸ்ட்ரேட்டால்
(C) முதலாம் குற்றவியல் நடுவரால் (D) இவைகள் அனைத்தும்

9. The state government is required to exercise it's power of remission and commutation of sentences only ———— in certain cases.

- (A) After consultation with the central government under sec.433 of Cr.p.c
- (B) After consultation with the central government under sec.433 [A] of Cr.p.c
- (C) After consultation with the central government under sec.435 of Cr.p.c
- (D) After consultation with the central government under sec.432 of Cr.p.c

சில வழக்குகளில் எதன் அடிப்படையில் மாநில அரசு குற்றவாளிக்கு வழங்கப்பட்ட தண்டனையை குறைக்கவோ மற்றும் மாற்றவோ அதிகாரம் பெற்றிருக்கிறது?

- (A) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 433-ன் கீழ் மத்திய அரசினுடைய ஆலோசனைக்குப் பிறகு
- (B) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 433-A ன் கீழ் மத்திய அரசினுடைய ஆலோசனைக்குப் பிறகு
- (C) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 435-ன் கீழ் மத்திய அரசினுடைய ஆலோசனைக்குப் பிறகு
- (D) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 432-ன் கீழ் மத்திய அரசினுடைய ஆலோசனைக்குப் பிறகு

10. The period, spent on parole is treated as

- (A) Part of imprisonment (B) Not a part of imprisonment
- (C) Exclude part of imprisonment (D) None of these above

நன்னடத்தையின் மூலம் வெளியில் வரப்பட்ட காலத்தினை எவ்வாறு கருதப்படுகின்றன?

- (A) ஆயுள் தண்டனையின் பகுதியாக
- (B) ஆயுள் தண்டனையின் பகுதியாக இல்லாமல்
- (C) ஆயுள் தண்டனையின் பகுதியினை தவிர்த்து
- (D) இவைகளில் எதுவுமில்லை

11. Session's Judge may transfer the criminal case from one court to another court in his division under section 408 [1] and [2] of Cr.p.c on the grounds of ————.

- (A) On the report of lower court
- (B) on the application of party interested
- (C) On session's Judge own interested
- (D) All the above

எந்த அடிப்படையின் கீழ் அமர்வு நீதிமன்றமானது குற்றவழக்கினை ஒரு நீதிமன்றத்திலிருந்து வேறொரு நீதிமன்றத்திற்கு மாற்ற முடியும் என கு.ந.மு.ச. பிரிவு 408 (1) மற்றும் (2) ல் கூறுகிறது?

- (A) கீழ் நீதிமன்ற அறிக்கையின் மீது
- (B) விருப்பபடி தரப்பினர்களின் மனு மீது
- (C) அமர்வு நீதிபதியினுடைய சொந்த விருப்பத்தின் மீது
- (D) இவைகள் அனைத்தும்

12. Sec 193 of Cr.p.c deals with cognizance of offence by?

- (A) Magistrate (B) Sessions court
(C) High court (D) Chief Judicial Magistrate

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 193-ன் படி எந்த நீதிமன்றத்தில் வழக்கினை கோப்பிற்கு எடுத்துக்கொள்வதைப் பற்றி கூறுகிறது?

- (A) குற்றவியல் நடுவர் (B) அமர்வு நீதிமன்றம்
(C) உயர் நீதிமன்றம் (D) தலைமை குற்றவியல் நடுவர்

13. Which provision in the following speaks that The High court stays the criminal proceeding in the subordinate court

- (A) Section 407 [5] of Cr.p.c (B) Section 407 [6] of Cr.p.c
(C) Section 407 [3] of Cr.p.c (D) Section 407 [4] of Cr.p.c

எந்த பிரிவின் கீழ் கீழமை நீதிமன்றத்தின் குற்றவியல் நடவடிக்கைகளை உயர் நீதிமன்றமானது நிறுத்தி வைக்கும்?

- (A) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 407 (5) (B) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 407 (6)
(C) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 407 (3) (D) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 407 (4)

14. Interlocutory order can be made

- (A) At the preliminary state of an inquiry (B) the preliminary stage of Trial
 (C) Both (A) and (B) (D) None of the above

இடையீட்டு மனு உத்தரவு எப்படிப்பட்ட குழநிலையில் எழுகிறது?

- (A) விசாரணையின் ஆரம்ப நிலையில் (B) வழக்கு விசாரணையின் ஆரம்பத்தில்
(C) (A) மற்று (B) இரண்டும் (D) மேற்கூறியவையில் எதுவும் இல்லை

15. The expression "Inferior criminal court" means

- (A) Judically inferior to the High court
(B) Judically inferior to the session's court
 (C) Both (A) and (B)
(D) Neither (A) nor (B)

கீழமை குற்றவியல் நீதிமன்றம் என்பது?

- (A) நீதித்துறையின் படி உயர் நீதிமன்றத்திற்குக்கு கீழ் உள்ளவையாகும்
(B) நீதித்துறையின் படி அமர்வு நீதிமன்றத்திற்குக்கு கீழ் உள்ளவை
(C) (A) மற்றும் (B) இரண்டும்
(D) (A) மற்றும் (B) இரண்டும் அல்ல

16. A reference can be made to the High court under section 395[1] of Cr.p.c on the condition of

- (A) A case, involves a question of constitutional
- (B) A case, involves a question of Law validity of Law
- (C) A case, involves a question of fact
- (D) Both (B) and (C)

எந்த காரணங்களில் அடிப்படையில் கு.ந.மு.ச. பிரிவு 395(1)ன் கீழ் மேற்கொள் மனு (Reference) உயர்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட முடியும்?

- (A) ஒரு வழக்கில் அரசியலமைப்புச் சட்டம் செல்லும் தன்மை குறித்து எழுகின்ற விளாவின் போது
- (B) ஒரு வழக்கில் சட்ட வினா எழுகின்ற சமயம்
- (C) ஒரு வழக்கில் சட்ட பொருள்மை எழுகின்ற சமயம்
- (D) (B) மற்றும் (C) இரண்டும்

17. An appeal in the appellate court shall not be abated

- (A) Where the appeal is simple imprisonment
- (B) Where the appeal is compromised
- (C) Where the appeal is from sentence of fine
- (D) All the above

எச்சுழுநிலையில் மேல் முறையீட்டு நீதிமன்றமானது மேல்முறையீட்டு மனுவினை தள்ளுபடி செய்ய இயலாது?

- (A) மேல்முறையீடு சாதாரண தண்டனை குறித்து இருக்கின்றபோது
- (B) மேல்முறையீடு சமரசம் குறித்து இருக்கின்றபோது
- (C) மேல்முறையீடு அபராதம் தண்டனையாக இருக்கின்றபோது
- (D) இவைகள் அனைத்தும்

18. Near relative means

- (A) Parents
- (B) spouse
- (C) Lineal descendant
- (D) All the above

நெருங்கிய உறவினர் யார்?

- (A) பெற்றோர்கள்
- (B) கணவன், மனைவி
- (C) நேர்வழி மரவு சார் நிதி வழித்தோன்றல்கள்
- (D) இவைகள் அனைத்தும்

19. Judgment and orders, passed by an appellate court upon an appeal, shall be final according to section 393 of Cr.p.c except
- (A) An appeal against inadequacy of sentence
 - (B) An appeal against acquittal
 - (C) A regular appeal coming for hearing after the dismissal of jail appeal
 - (D) All the above

கீழ்கண்டவைகளை தவிர மேல்முறையீட்டு மனு மீது, மேல் முறையீட்டு நீதிமன்றம் வழங்கிய தீர்ப்பு மற்றும் உத்திரவு கு.ந.மு.ச. பிரிவு 393-ன் படி இறுதியானது?

- (A) குறைவான தண்டனைக்கு எதிரான மேல் முறையீட்டு மனு
- (B) விடுதலைக்கு எதிரான மேல் முறையீட்டு மனு
- (C) சிறைச்சாலையினுடைய மேல்முறையீட்டு மனு தள்ளுபடி செய்த பிறகு தொடர்ச்சியாக வாய்தாவிற்கு வரக்கூடிய மேல்முறையீட்டு மனு
- (D) இவைகள் அனைத்தும்

20. Granting suspension of sentence and bail on admitting appeals in the high court, might be quashed by the supreme court, when?

- (A) On failing of reasons
- (B) While it does not discuss law
- (C) When it applies discretionary power
- (D) None of these above

மேல்முறையீட்டு மனுவினை அனுமதித்து, தண்டனையை நிறுத்தியும் மற்றும் பினையில் விடுவித்தும் வழங்கிய உயர்நீதிமன்ற உத்தரவினை உச்சநீதிமன்றம் எப்போது இரத்து செய்யக் கூடும்?

- (A) காரணங்கள் வழங்காத போது
- (B) சட்டத்தினை ஆலோசிக்காத போது
- (C) தன் விருப்புரிமை சார்ந்த அதிகாரத்தினை பயன்படுத்தும் போது
- (D) இவைகளில் ஏதுவுமில்லை

21. An appeal against the order of an acquittal can lie only to

- (A) Session' court
- (B) High court
- (C) Chief judicial magistrate
- (D) Supreme court

விடுதலைக்கு எதிரான மேல்முறையீட்டு மனு தாக்கல் செய்யக்கூடியது

- (A) அமர்வு நீதிமன்றம்
- (B) உயர் நீதிமன்றம்
- (C) தலைமை குற்றவியல் நீதிமன்றம்
- (D) உச்ச நீதிமன்றம்

22. The power to dismiss the appeal summarily by the session's judge should be exercised under _____?

- (A) section 384 [1] of Cr.p.c (B) section 385 [1] of Cr.p.c
(C) section 386 [1] of Cr.p.c (D) section 387 [1] of Cr.p.c

எந்த பிரிவின் கீழ் எடுத்த எடுப்பிலேயே மேல் முறையீட்டு மனுவினை அமர்வு நீதிபதியால் தள்ளுபடி செய்ய நடவடிக்கை எடுக்க முடியும்?

- (A) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 384 (1) (B) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 385 (1)
(C) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 386 (1). (D) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 387 (1)

23. With regard to the prosecution for contempt of lawful authority of public servant, the court shall not take a cognizance of offence _____?

- (A) Except on the complaint in writing of the Public servant
(B) Some other public servant to whom he is administratively subordinate under Sec. 195[1] of Cr.p.c.
 (C) Both (A) and (B)
(D) None of the above

அரசு பணியாளர்களின் நீதிமன்ற அவமதிப்பு வழக்கினை தாக்கல் செய்யும் போது நீதிமன்றம் கீழ்க்கண்ட வழிமுறைகளில் எதனை பின்பற்றாமல் கோப்பிற்கு எடுத்துக் கொள்ள முடியாது?

- (A) அரசு பணியாளர் எழுத்தின் மூலம் கொடுக்கப்பட்ட புகார் மனுவினை தவிர
(B) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 195(1)(9) கீழ் நிர்வாகத்தின் படி கீழ்நிலையிலுள்ள அரசு பணியாளர்களின் மனு மீது
(C) (A) மற்றும் (B) இரண்டும்
(D) இவைகளில் எதுவுமில்லை

24. One important purpose of arrest is

- (A) To secure the presence of accused for trial
(B) To impose sentence on conviction
(C) To grant bail to the accused
 (D) Both (A) and (B)

கைது செய்தலின் முக்கிய நோக்கம்?

- (A) குற்றம் சாட்டப்பட்டவரை வழக்கு விசாரணைக்கு
(B) தண்டனை வழங்குவதற்காக வேண்டி
(C) குற்றம் சாட்டப்பட்டவரை பிணையில் விடுவதற்காக
(D) (A) மற்றும் (B) இரண்டும்

25. Any person, whose complaint is refused by the court, has a right to appeal under

- (A) section 341 of Cr.p.c (B) section 342 of Cr.p.c
(C) section 343 of Cr.p.c (D) section 344 of Cr.p.c

ஒரு நபரினுடைய புகார் மனு நீதிமன்றத்தால் தள்ளுபடி செய்கிறபோது மேல்முறையீடு செய்ய எந்த பிரிவின் கீழ் அதிகாரம் பெற்றிருக்கிறார்?

- (A) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 341 (B) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 342
(C) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 343 (D) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 344

26. An offence, committed outside India by any person, can be inquired into or tried India only after obtaining the sanction of the central government under ———?

- (A) section 188 of Cr.p.c (B) section 181 of Cr.p.c
(C) section 180 of Cr.p.c (D) section 184 of Cr.p.c

ஒருவர் இந்திய நாட்டிற்கு வெளியே குற்றம் செய்திருக்கும் போது மத்திய அரசிடம் அனுமதி பெற்ற பிறகு வழக்கினை விசாரணை செய்ய முடியும் என்று எந்த பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 188 (B) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 181
* (C) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 180 (D) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 184

27. The accounts of fines, imposed, levied and refunded, shall be kept in the form prescribed as

- (A) Criminal Register No-20 (B) Criminal Register No-21
(C) Criminal Register No-22 (D) Criminal Register No-23

சமத்தப்பட்ட, வகுலிக்கப்பட்ட மற்றும் திருப்பி கொடுக்கப்பட்ட அபராதத்தின் கணக்குகளை எந்த படிவத்தின் கீழ் நடைமுறை படுத்த வேண்டும்?

- (A) குற்ற பதிவு ஏடு எண் - 20 (B) குற்ற பதிவு ஏடு எண் - 21
(C) குற்ற பதிவு ஏடு எண் - 22 (D) குற்ற பதிவு ஏடு எண் - 23

28. An offence, committed outside India by any person, can be inquired into or tried India only after obtaining the sanction of the central government under ———?

- (A) section 188 of Cr.p.c (B) section 181 of Cr.p.c
(C) section 180 of Cr.p.c (D) section 184 of Cr.p.c

ஒருவர் இந்தியாவிற்கு வெளியே குற்றம் செய்திருக்கும் போது மத்திய அரசிடம் அனுமதி பெற்ற பிறகு வழக்கினை விசாரணை செய்ய முடியும் என்று எந்த பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 188 (B) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 181
(C) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 180 (D) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 184

29. In which of the following case said that the case diary is a document under section 91 of Cr.p.c, cannot be summoned under section 172 of Cr.p.c

- (A) State of Kerala [Vs] Babu –1999-4-SCC-621
(B) P.C. Joshi AIR-1961
(C) T.J. Edward [Vs] C.A. Victor Emanuel
(D) M.S. Sherappa [Vs] State

எந்த வழக்கில் கு.ந.மு.ச. பிரிவு 91ன் கீழ் நாட்குறிப்பானது ஒரு ஆவணமாகும் என்றும் அதனை கு.ந.மு.ச. பிரிவு 172ன் கீழ் அழைக்கப்பட முடியாது என்று கூறுகிறது?

- (A) கேரள மாநிலம் எதிர் பாடு
(B) P.C. ஜோஷி AIR-1961
(C) T.J. எட்வர்ட் எதிர் C.A. விக்டர் இமானுவேல்
(D) M.S. செரப்பா எதிர் மாநிலம்

30. Every investigating Police officer is required to maintain diary for investigation purpose under section 172 [1] of Cr.p.c is called as _____?

- (A) case diary (B) special diary
 (C) Both (A) and (B) (D) None of these

ஒவ்வொரு விசாரணை அதிகாரியும் விசாரணைக்காக கு.ந.மு.ச. பிரிவு 172(1)-ன் கீழ் நாட்குறிப்பினை பராமரிக்க வேண்டும், அவ்வாறு பராமரிக்கப்படுகின்ற ஆவணம் எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது?

- (A) வழக்கு நாட்குறிப்பு (B) சிறப்பு நாட்குறிப்பு
(C) (A) மற்றும் (B) இரண்டும் (D) இவைகளில் எதுவுமில்லை

31. On a declaration forfeiture of a book by the state government under section 95 of Cr.p.c, the application to set aside lies to the _____?

- (A) District magistrate (B) Chief Judicial magistrate
(C) District and session's Judge only (D) High court

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 95-ன் படி மாநில அரசினால் புத்தகத்தினை பறிமுதல் செய்யப்பட்ட உத்திரவினை இரத்து செய்ய எங்கு மனு செய்ய முடியும்?

- (A) மாவட்ட மாஜிஸ்ட்ரேட் (B) தலைமை குற்றவியல் நடவர்
(C) மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி மட்டும் (D) உயர்நீதிமன்றம்

32. During investigation, if there is no time to obtain a search warrant and immediate search of a place is necessary for the purpose of the investigation, what may be done?

- (A) A senior investigating police officer can conduct a search without warrant
- (B) A senior investigating police officer can conduct a search with warrant
- (C) A senior investigating police officer cannot investigate without order of DIG
- (D) Both (B) and (C)

விசாரணை காலங்களில் உடனடியாக ஒரு இடத்தினை சோதனை செய்ய தேடுதல் ஆணை பத்திரம் பெற கால நேரம் இல்லாத சமயத்தில் என்ன செய்யப்படலாம்?

- (A) முத்த விசாரணை காவல் அதிகாரி வாரண்ட் இல்லாமல் தேடுதல் மேற்கொள்ளலாம்
- (B) முத்த விசாரணை காவல் அதிகாரி வாரண்ட்டுடன் தேடுதல் மேற்கொள்ளலாம்
- (C) முத்த காவல் விசாரணை அதிகாரி DIG யினுடைய உத்திரவில்லாமல் விசாரணை மேற்கொள்ள முடியாது
- (D) (B) மற்றும் (C) இரண்டும்

33. If a Person, who is wrongfully confined who may issue a search warrant for search of person

- (A) District magistrate
- (B) Sub-divisional magistrate
- (C) First class judicial magistrate
- (D) All the above

சட்டத்திற்கு புறம்பாக அடைத்து வைக்கப்பட்டிருக்கும் நபரை கண்டுபிடிக்க யார் தேடுதல் ஆணை பத்திரம் பிறப்பிக்கலாம்?

- (A) மாவட்ட மாஜிஸ்டிரேட்
- (B) வருவாய் கோட்டாச்சி மாஜிஸ்டிரேட்
- (C) முதலாம் குற்றவியல் நடுவர்
- (D) மேலுள்ள அனைத்தும்

34. The power of the executive magistrate under section 133 of Cr.p.c to order removal of nuisance came into prominence in the case of

- (A) M.C. Mehta case
- (B) Ratlam Municipality
- (C) The centre for environmental protection case
- (D) Joginder kumar case

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 133-ன் கீழ் தொல்லை தரும் செயலை நீக்கும் அதிகாரம் நிர்வாக மாஜிஸ்டிரேட்டுக்கு உண்டு என எந்த வழக்கில் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) எம்.சி. மேக்ரா வழக்கில்
- (B) ரத்லம் நகராட்சி வழக்கில்
- (C) மத்திய சுற்றுச்சூழல் வழக்கில்
- (D) ஜோகிந்தர் குமார் வழக்கில்

35. The Power of magistrate under section 97 of Cr.p.c can be compared to the power high court
to issue a writ of

- (A) Declaration (B) Mandamus
 (C) Habeas corpus (D) quo warranto

உயர் நீதிமன்றத்திற்குள்ள அதிகாரம் போலவே கு.ந.மு.ச. பிரிவு 97ன் கீழ் குற்றவியல் நடவர்களுக்கண்ட நீதி பேராணை ஒன்றினை வழங்க அதிகாரம் பெற்றிருக்கிறார்?

- (A) விளம்புகை (B) செயலுருத்தும் நீதி பேராணை
 (C) ஆட்கொணர்வு நீதி பேராணை (D) தகுதி வினாவு நீதி பேராணை

36. The dismissal of a complaint under section 203 of Cr.p.c _____.

- (A) Create as a bar for a second complaint on the same facts
 (B) Does not operate at all, as bar, for a second complaint
(C) Create as a bar for a second complaint, save in exceptional circumstances
(D) None of the above

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 203ன் கீழ் புகார் மனுவினை தள்ளுபடி செய்யும் போது

- (A) ஓரே நிகழ்வின் மீது இரண்டாவது புகார் மனு தாக்கல் செய்வதை தடை செய்கிறது.
(B) இரண்டாவது முறையாக புகார் மனுவினை எப்பொழுதும் தாக்கல் செய்ய தடையில்லை
(C) தவிர்க்க முடியாத காரணங்களை தவிர்த்து இரண்டாவது முறையாக புகார் மனுவினை தாக்கல் செய்ய நடை செய்தல்
(D) இவைகளில் எதுவுமில்லை

37. For recording evidence under section 273 of Cr.p.c, The actual presence of the accused

- (A) is a must (B) is not a must
(C) is mandatory (D) is compulsory

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 273ன் கீழ் சாட்சியத்தினை பதிவு செய்யும் போது குற்றம் சாட்டப்பட்டவரின் வருகை

- (A) கட்டாயமானது (B) கட்டாயம் இல்லை
(C) சட்டப்படி கட்டாயமானது (D) கட்டாயமாக இருக்கிறது

38. The power of the court under section 313 [1] of Cr.p.c to put questions to accused

- (A) is optional at any state of the trial
- (B) is discretionary
- (C) is mandatory after the prosecution has been examined
- (D) Both (A) and (B)

குற்றம் சாட்டப்பட்டவர்களிடம் கு.ந.மு.ச. பிரிவு 313(1)-ன் கீழ் நீதிமன்ற அதிகாரத்தின் மூலம் கேட்கப்படும் கேள்விகள் எப்பொழுது நிகழும்?

- (A) வழக்கு விசாரணையின் எந்த நேரத்திலும் விருப்பபடி
- (B) தன் விருப்பத்தின் படி
- (C) அரசு தரப்பு வழக்கு விசாரணை முடிந்த பிறகு கண்டிப்பானது
- (D) (A) மற்றும் (B) இரண்டும்

39. Under criminal procedure code 1973, section 190 [2], who may empower the magistrate of second class to take cognizance of offence?

- (A) High court
- (B) Court of session
- (C) Chief Judicial magistrate
- (D) None of the above

கு.ந.மு.ச. 1973 பிரிவு 190(2) ன் கீழ் யார் இரண்டாம் குற்றவியல் நடுவருக்கு வழக்கினை கோப்பிற்கு எடுக்க உத்திரவிடுவார்?

- (A) உயர்நீதிமன்றம்
- (B) அமர்வு நீதிமன்றம்
- (C) தலைமை குற்றவியல் நடுவர்
- (D) இவைகளில் யாருமில்லை

40. The court after the commencement of prosecution evidence, allows the Assistant Public prosecutor to withdraw the prosecution, the court shall be ____?

- (A) Released
- (B) Discharge
- (C) Acquitted
- (D) All of the above

அரசு தரப்பு சாட்சிகள் ஆரம்பிக்கப்பட்ட பிறகு நீதிமன்றமானது உதவி அரசு குற்றவியல் வழக்கறிஞரை வழக்கினை திரும்ப பெற அனுமதித்தால் நீதிமன்றமானது அவரை

- (A) வெளிவிடப்படுவார்
- (B) விடுவிக்கப்படுவார்
- (C) விடுதலை செய்யப்படுவார்
- (D) இவைகள் அனைத்தும்

41. Under which one of the following section of Cr.p.c 1973, Trial of cases can be taken before high court?

- (A) Section 407 of Cr.p.c
(B) Section 474 of Cr.p.c
(C) Section 483 of Cr.p.c
(D) No trial before High court

கு.ந.மு.ச. 1973ன் படி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவின் கீழ் விசாரணை வழக்குகளை உயர்நீதிமன்றத்தில் எடுத்துக்கொள்ள முடியும்?

- (A) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 407
(B) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 474
(C) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 483
(D) உயர்நீதிமன்றத்தில் விசாரணை இல்லை

42. What is the time limit in section 468 of Cr.p.c for taking cognizance in a case of defamation?

- ✓(A) Six months
(B) One year
(C) Three years
(D) No limit

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 468ன் படி அவதாறு வழக்கினை கோப்பிற்கு எடுத்து கொள்ள கால அளவின் நேரம் என்ன?

- (A) ஆறு மாதங்கள்
(B) ஒரு வருடம்
(C) மூன்று வருடங்கள்
(D) கால வரம்பு இல்லை

43. Under what circumstance the chief metropolitan magistrate may refer any case or classes of cases, triable by the same court for trial to the bench of magistrate?

- (A) Upon his own motion
(B) Upon the application of any metropolitan magistrate
(C) Neither (A) nor (B)
✓(D) Both (A) and (B)

எந்த சூழ்நிலைகளின் கீழ், தலைமை குற்றவியல் நடுவர் இதே நீதிமன்றத்தில் நடைபெறுகின்ற வழக்குகளை விசாரணைக்காக நடுவர் நீதிமன்ற பெஞ்சக்கு மாற்றம் செய்வார்?

- (A) அவருடைய சொந்த விருப்பத்தின் மீது
(B) எந்த பெருநகர் நடுவரின் மனு மீது
(C) (A) மற்றும் (B) எதுவும் அல்ல
(D) (A) மற்றும் (B) இரண்டும்

44. Statement of an accused can be recovered on oath

- (A) is not a correct statement of law (B) under section 315 of Cr.p.c
(C) under section 313 of Cr.p.c (D) under section 391 of Cr.p.c

எதிரியிடமிருந்து சத்தியப் பிரமாணத்தின் மீது பெறப்படும் வாக்குமூலம் என்பது

- (A) சட்டப்படி சரியான வாக்கு மூலம் இல்லை (B) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 315ன் கீழ் உள்ளது
(C) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 313ன் கீழ் உள்ளது (D) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 391ன் கீழ் உள்ளது

45. For purpose of Cr.p.c 1973, who from amongst the following, may determine the language of each court other than the high court?

- (A) The high court of the state (B) The supreme court of India
 (C) The state government (D) The legislative assembly of state

கு.ந.மு. சட்டம் 1973ன் படி, கீழ்கண்டவர்களில், யாரால் உயர்நீதிமன்றத்தினை தவிர மற்ற ஒவ்வொரு நீதிமன்றத்தினுடைய மொழியினை நடைமுறைப்படுத்த தீர்மானிக்கலாம்?

- (A) மாநிலத்தின் உயர்நீதிமன்றம் (B) இந்தியாவினுடைய உச்ச நீதிமன்றம்
(C) மாநில அரசு (D) மாநிலத்தினுடைய சட்டசபை

46. The expression Judicial Magistrate shall include _____?

- (A) Special Judicial Magistrate (B) District Magistrate
(C) Executive Magistrate (D) Commissioner of Police

கீழ்கண்டவர்களின் நீதித்துறை நடுவர் எதனை உள்ளடக்கியிருக்கிறது?

- (A) சிறப்பு நீதிமன்ற மாஜிஸ்ட்ரேட் (B) மாவட்ட மாஜிஸ்ட்ரேட்
(C) நிர்வாக மாஜிஸ்ட்ரேட் (D) காவல்துறை ஆணையர்

47. Wife includes _____?

- (A) A married women (B) After divorce has not remarried
(C) Woman has obtained a divorce (D) Both (A) and (C) only

மனைவி என்பது கீழ்கண்டவர்களில் யாரை குறிக்கும்?

- (A) திருமணமான பெண் (B) மணமுறிவு பெற்ற திருமணமாகாத பெண்
(C) மணமுறிவு பெற்ற பெண் (D) (A) மற்றும் (C) இரண்டும் மட்டும்

48. When will proceeding be vitiated if the magistrate is not empowered to do so ———?

- (A) To issue a search warrant U/S. 94 of Cr.p.c
- (B) To hold an inquest U/S. 176 of Cr.p.c
- (C) Tried an offender summarily
- (D) To tender a pardon U/S. 306 of Cr.p.c

குற்றவியல் நடுவர் செய்ய அதிகாரம் இல்லாமல் இருந்து அவ்வாறு செய்தால் நடவடிக்கைகள் கலைக்கப்படும் என்பதை கீழ்கண்டவற்றில் எந்த பிரிவு கூறுகிறது?

- (A) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 94ன் கீழ் தேடல் வாரண்ட் பிறப்பிக்கப்படும் போது
- (B) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 176ன் கீழ் பிரேதவிசாரணை மேற்கொள்ளும் போது
- (C) சுருக்கு முறை விசாரணை நடைமுறைப்படுத்தும் போது
- (D) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 306ன் கீழ் மன்னிப்பு வழங்கும் போது

49. No application of petition shall be entertained by the High court for exercising its Judicial authority, if forwarded by ———?

- (A) Registered post
- (B) Speed post
- (C) Courier service
- (D) None of these above

கீழ்கண்டவைகளின் மூலம் மனுதாக்கல் செய்யும் பட்சத்தில் அதன் மீது உயர்நீதிமன்றம் நீதித்துறைக்குரிய அதிகாரத்தினை பயன்படுத்தி மனுவினை ஏற்க இயலாது?

- (A) பதிவு தபால் மூலம் அனுப்பப்படும்
- (B) விரைவுத் தபால் மூலம் அனுப்பப்படும்
- (C) கூரியர் சேவை மூலம் அனுப்பப்படும்
- (D) இவைகளில் எதுவுமில்லை

50. By whom, the Public Prosecutor is instructed for enhancement of sentence in any case

- (A) Collector
- (B) High court
- (C) Trial court
- (D) Session's Judge

எந்த வழக்கிலும் தண்டனையை அதிகப்படுத்துவதற்காக மனு தாக்கல் செய்ய யார் அரசு குற்றவியல் வழக்கறிஞருக்கு உத்திரவிடுவார்?

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) உயர் நீதிமன்றம்
- (C) விசாரணை நீதிமன்றம்
- (D) அமர்வு நீதிபதி

51. Under section 357(A) (2) of Cr.p.c which of the authority is authorized to decide quantum of compensation
- (A) Session's Judge
 - (B) Chief Judicial Magistrate
 - (C) District Magistrate
 - (D) State or District legal service authority

கு.ந.மு.ச. பிரிவு .357 (A) (2) ன் கீழ் நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையினை கீழ்கண்டவர்களில் யார் தீர்மானிக்க அதிகாரம் பெற்றிருக்கிறார்?

- (A) அமர்வு நீதிபதி
- (B) தலைமை குற்றவியல் நீதிபதி
- (C) மாவட்ட மாஜிஸ்ட்ரேட்
- (D) மாநில அல்லது மாவட்ட இலவச சட்ட உதவி மையம்

52. In the following case, The supreme court ruled that the law of limitation as prescribed by section 468 of Cr.p.c will not be applicable in case of cruelty against women
- (A) State of Karnataka [Vs] Vedavati
 - (B) Arun vyas [Vs] Anita viyas
 - (C) Bharatlal [Vs] Topsingh
 - (D) Pandey singh [Vs] State of Rajasthan

கீழ்கண்ட எந்த வழக்கில் கு.ந.மு.ச. பிரிவு 468ன் படி கால வரைமுறை சட்டம் பெண்களுக்கு எதிராக நிகழும் கொடுமைக்கு பொருந்தாது என உச்ச நீதிமன்றம் தீர்பளித்திருக்கிறது?

- (A) கர்நாடகா மாநிலம் (எதிர்) வேதாவதி
- (B) அருள்வியாஸ் (எதிர்) அனிரா வியாஸ்
- (C) பாரதலால் (எதிர்) டாப்சிங்
- (D) பாண்டேசிங் (எதிர்) ராஜஸ்தான் மாநிலம்

53. A district magistrate or a sub-divisional magistrate may present environmental pollution under this provision of Cr.p.c
- (A) Section 151 of Cr.p.c
 - (B) Section 133 of Cr.p.c
 - (C) Section 107 Cr.p.c
 - (D) Section 145 of Cr.p.c

கு.ந.மு.ச. சட்டத்தில் எந்த பிரிவின் கீழ் மாவட்ட மாஜிஸ்ட்ரேட் அல்லது உதவி கோட்டாக்கி மாஜிஸ்ட்ரேட் சுற்று புறச் சூழல் மாசுபடுதலினை தடுக்கலாம்?

- (A) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 151
- (B) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 133
- (C) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 107
- (D) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 145

54. To whom, as per section 98 of Cr.p.c. accomplice on oath for restoration of an abducted female child to the Person, having lawful charges may be presented?

- (A) The district magistrate
- (B) The sub-divisional magistrate
- (C) The magistrate first class
- (D) All the above

கடத்தப்பட்ட பெண் குழந்தையை சட்டப்படியான நபர்களிடம் ஒப்படைப்பு செய்ய கு.ந.மு.ச. பிரிவு 98-ன் படி யாருக்கு மனு தாக்கல் செய்யலாம்?

- (A) மாவட்ட மாஜிஸ்ட்ரேட்டிடம்
- (B) துணை கோட்டாச்சியரிடம்
- (C) முதலாம் குற்றவியல் நடுவரிடம்
- (D) இவைகள் அனைத்தும்

55. If it appears to the magistrate that the offence complained of its triable exclusively by the court of session's under section 202 of Cr.p.c, Postponing the issue of process against the accused.

- (A) Shall commit the case to the court of session
- (B) May direct an investigation to be made by the police officer
- (C) Shall call upon the complainant to produce all his witness and examine
- (D) Shall return the complaint for presentation to produce before the court of session them on oath

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 202ன் கீழ் குற்றமானது அமர்வு நீதிமன்றத்தால் விசாரணை செய்யக் கூடியது என்று குற்றவியல் நடுவருக்கு தோன்றினால் அவர் என்ன செய்வார்?

- (A) வழக்கினை அமர்வு நீதிமன்றத்திற்கு மாற்றுவார்
- (B) காவல் துறை அதிகாரியால் விசாரணை செய்ய உத்திரவிடலாம்
- (C) அனைத்து சாட்சிகளையும் விசாரணைக்கு வரவழைக்க புகார்தாரருக்கு உத்திரவிடலாம்
- (D) மனுவினை அமர்வு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய திருப்படலாம்

56. The appeal against the order of an acquittal passed by the court of Judicial magistrate first class shall lie to

- (A) The court of chief Judicial magistrate
- (B) The Court of session
- (C) The High court
- (D) The Supreme Court

முதலாம் குற்றவியல் நடுவரால் விடுதலைக்கு எதிராக தீர்மானிக்கப்பட்டதினை எதிர்த்து மேல்முறையீடு எங்கு தாக்கல் செய்யலாம்?

- (A) தலைமை குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில்
- (B) அமர்வு நீதிமன்றத்தில்
- (C) உயர் நீதிமன்றத்தில்
- (D) உச்ச நீதிமன்றத்தில்

57. The commissioner of police is empowered to order the investigation by the police in the following cases?

- (A) All Cognizable cases (B) All non-cognizable cases
(C) Private cases (D) Human Rights cases

கீழ்க்கண்ட எந்த வழக்குகளுக்கு காவல் துறை ஆணையர் காவலரால் விசாரணை செய்ய உத்திரவிடுவார்?

- (A) கைது செய்யக்கூடிய அனைத்து வழக்குகள் (B) கைது செய்யக்கூடாத வழக்குகள்
(C) தனிப்புகார் வழக்குகள் (D) மனித உரிமை வழக்குகள்

58. In a first information an offence is cognizable and other is non cognizable the whole case shall be deemed to be

- (A) Non-cognizable (B) Cognizable
(C) Converted into warrant case (D) Converted into summon case

முதல் தகவல் அறிக்கையில் கைது செய்யக்கூடிய குற்றங்கள் மற்றும் கைது செய்யக் கூடாத குற்றங்கள் இருக்கும் பட்சத்தில் அதனை எந்த வகையான வழக்காக எடுத்துக் கொள்ளப்படுகிறது?

- (A) கைது செய்யக்கூடாத குற்றமாக (B) கைது செய்யக்கூடிய குற்றமாக
(C) பிடிகட்டளை வழக்குகள் மாற்றுதல் (D) ஆஜர் கட்டளை வழக்குக்குள் மாற்றுதல்

59. When material objects are to be destroyed by the criminal court?

- (A) In case of the appeal time has expired
(B) In case of no appeal has been presented
(C) In case of any appeal presented has been disposed of
 (D) All the above

குற்றவியல் நீதிமன்றத்தால் வழக்கின் சொத்துக்களை எப்பொழுது அழிக்கப்பட முடியும்?

- (A) மேல்முறையீட்டின் கால நேரம் முடிவடையும் சமயத்தில்
(B) மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்யாத பட்சத்தில்
(C) மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்து முடிக்கப்பட்டிருக்கும் பட்சத்தில்
(D) இவைகள் அனைத்தும்

60. The Public Prosecutor, Chennai, if he wishes to inspect the original records of criminal courts, should request the _____?

- (A) High court through the Registrar (B) Supreme court
(C) Directorate of prosecution (D) Law Department

சென்னை அரசு வழக்கறிஞர் குற்றவியல் நீதிமன்ற அசல் ஆவணங்களை பார்வையிட விரும்பினால் யாரிடம் முறையிட வேண்டும்?

- (A) பதிவாளர் மூலம் உயர்நீதிமன்றத்தில் (B) உச்ச நீதிமன்றத்தில்
(C) குற்றவழக்குத்துறை இயக்குனரிடத்தில் (D) சட்டத்துறையில்

61. If in a criminal appeal an accused dies and his near relatives wish to continue within how much time they must apply _____?

- (A) 4 months (B) 3 months
(C) 60 days (D) 30 days

குற்ற மேல்முறையீட்டு வழக்கில் குற்றம் சமத்தப்பட்டவர் இறந்துவிட்ட பிறகு அவருடைய உறவினர் வழக்கினை தொடர விரும்பினால் எவ்வளவு காலத்திற்க்குள் அதனை நடைமுறைப்படுத்த வேண்டும்?

- (A) நான்கு மாதங்கள் (B) மூன்று மாதங்கள்
(C) அறுபது நாட்கள் (D) மூப்பது நாட்கள்

62. Which of the following cases will ordinarily be heard by a bench of two Judges?

- (A) Every appeal against acquittal on the Capital charge
(B) Revision petition for enhancement of sentence to death
(C) Every reference, appeal, revision referred by a single judge
(D) All of the above

சாதாரணமாக கீழ்கண்ட வழக்குகளில் இரண்டு நீதிபதிகளால் விசாரிக்க கூடிய வழக்குகள் எவை?

- (A) முக்கிய வழக்குகளில் விடுதலைக்கு எதிரான ஒவ்வொரு மேல் முறையிடும்
(B) மரண தண்டனை வழங்க கேட்டு தாக்கல் செய்கின்ற சீராய்வு மனு
(C) தனிநபர் நீதிபதியால் அங்கீகரிக்கப்படுகின்ற ஒவ்வொரு மேற்கோள், மேல்முறையீடு மற்றும் சீராய்வு மனுக்கள்
(D) இவைகள் அனைத்தும்

63. State government may, by notification, declare any area to be metropolitan area for the purpose of Cr.p.c whose population exceeds

- (A) 10 Lakhs (B) 5 Lakhs
(C) 7 Lakhs (D) 3 Lakhs

குற்றவியல் நடைமுறை சட்டத்திற்கிணங்க மாநில அரசு தமது அறிவிப்பின் மூலம் எந்த பகுதியையும் பெருநகர் பகுதியாக அறிவிக்கலாம், அப்படிப்பட்ட சூழ்நிலையில் எவ்வளவு மக்கள் தொகை உள்ளடங்கியிருக்க வேண்டும்?

- (A) பத்து லட்சம் (B) ஐந்து லட்சம்
(C) ஏழு லட்சம் (D) மூன்று லட்சம்

64. A person shall be eligible to be appointed as an additional public prosecutor only if he has been in practice as an advocate for not less than _____?

- (A) Five (B) Six
 (C) Seven (D) Three years

எவ்வளவு காலத்திற்கு குறைவில்லாமல் ஒரு நபர் வழக்கறிஞராக பணி செய்திருந்தால் அவரை கூடுதல் அரசு வழக்கறிஞராக பணியமர்த்த முடியும்?

- (A) ஐந்து ஆண்டுகள் (B) ஆறு ஆண்டுகள்
(C) ஏழு ஆண்டுகள் (D) மூன்று ஆண்டுகள்

65. At any time before the judgment is pronounced, the prosecution of any person may be withdrawn with the consent of the court by _____?

- (A) On whose instance first information report
(B) Person aggrieved by the offence was recorded
 (C) Public prosecutor or Asst. Public prosecutor in charge of the case
(D) Investigation officer of the case

தீர்ப்பு அறிவிக்கப்படும் முன்னர் எந்த நேரத்திலும் அரசு தரப்பிலிருந்து நீதிமன்ற அனுமதியுடன் குற்றவழக்கினையாரால் திரும்ப பெற்றுமுடியும்?

- (A) யாருடைய முன்னிலையில் முதல் தகவல் அறிக்கை
(B) குற்றத்தால் பாதிக்கப்பட்ட நபரால்
(C) வழக்கின் பொறுப்பாளரான அரசு குற்ற வழக்கறிஞர் அல்லது உதவி அரசு வழக்கறிஞர்
(D) வழக்கினுடைய விசாரணை அதிகாரியால்

66. Which of the following irregularities, not empowered by Law to do so, vitiate the proceedings?

- (A) To take cognizance of offence under section 190 [1] [c] of Cr.p.c
- (B) To make over the case under section 192 [2] of Cr.p.c
- (C) To hold inquiry under section 176 of Cr.p.c
- (D) To tender a pardon to accomplice Under section 306 of Cr.p.c

கீழ்க்கண்ட தவறான நடவடிக்கைகள் சட்டத்தால் செய்ய அதிகாரமில்லாத போது செய்தால் அவைகள் கலைக்கப்படும், என்ன அது?

- (A) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 190(1) (c) ன் கீழ் குற்ற வழக்கினை கோப்பிற்கு எடுத்தல்
- (B) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 192(2)ன் கீழ் வழக்கினை இன்னொருவருக்கு மாற்றுதல்
- (C) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 176-ன் கீழ் விசாரணை மேற்கொள்ளுதல்
- (D) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 306ன் கீழ் உடன் குற்றவாளிக்கு மன்னிப்பு அளித்தல்

67. If the opinion of the session's Judge is called for by the government under section 401 of Cr.p.c in cases, the session Judge's reply should be forwarded through?

- (A) District magistrate
- (B) High court
- (C) Directly through it's servant
- (D) Chief Judicial magistrate

வழக்குகளில் அமர்வு நீதிபதியினுடைய அறிவுறுத்தல்களை அரசால் கு.ந.மு.ச. பிரிவு 401ன் கீழ் கேட்கப்பட்டால் அமர்வு நீதிபதி அதன் அறிக்கையினை யார் மூலம் அனுப்புவார்?

- (A) மாவட்ட மாஜிஸ்ட்ரேட்
- (B) உயர் நீதிமன்றம்
- (C) அலுவலக பணியாளர் மூலம் நேரடியாக
- (D) தலைமை குற்றவியல் நீதிபதி

68. All warrants of commitment shall be written in which language?

- (A) Regional language
- (B) Tamil language
- (C) English language
- (D) Knowable language to accused

வழக்கினை அமர்வு நீதிமன்றத்திற்கு மாற்றம் செய்யக்கூடிய அனைத்து பிடி கட்டளைகளும் எந்த மொழியில் எழுதப்பட வேண்டும்

- (A) வட்டார மொழியில்
- (B) தமிழ் மொழியில்
- (C) ஆங்கில மொழியில்
- (D) எதிரிக்கு தெரிந்த மொழியில்

69. Who may claim maintenance under section 125 of Cr.p.c?

- (A) Maternal Uncle ✓(B) Illegitimate minor child
(C) Stepson or daughter (D) Brother and sister

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 125ன் கீழ் யார் ஜீவனம்சம் கோர முடியும்?

- (A) தாய்மாமன் (B) சட்டத்திற்கு புறம்பான இளவர் குழந்தை
(C) மாற்றான் தாய் மகன் அல்லது மகள் (D) சகோதரர் மற்றும் சகோதரிகள்

70. Who can make a complaint, when the victim is under the age of 18 years or a lunatic?

- (A) Executive magistrate (B) Investigation officer
✓(C) Any person on behalf of leave of court (D) Any police officer

பாதிக்கப்பட்ட நபர் பதினெட்டு வயதிற்கு கீழோ அல்லது பித்து நிலையிலேயோ இருக்கின்ற போது, அவருக்கு பதிலாக யார் புகார் கொடுக்கலாம்?

- (A) நிர்வாக மாஜிஸ்ட்ரேட் (B) புலன் விசாரணை அதிகாரி
(C) எந்த நபரும் நீதிமன்ற அனுமதியுடன் (D) எந்த காவல் அதிகாரியும்

71. _____ hours notice is required to the Public Prosecutor, when a transfer application is filed in high court?

- (A) 48 hours ✓(B) 24 hours
(C) 36 hours (D) Only (A) and (B)

உயர் நீதிமன்றத்தில் வழக்கினை மாற்றக்கோரி மனு தாக்கல் செய்யபடுகின்ற போது எவ்வளவு கால அறிவிப்பு அரசு வழக்கறிஞருக்கு கொடுக்கப்படவேண்டும்?

- (A) 48 மணி நேரம் (B) 24 மணி நேரம்
(C) 36 மணி நேரம் (D) (A) மற்றும் (B) இரண்டும் மட்டும்

72. Convicts shall be classified as _____?

- (A) Habitual (B) Casual
(C) Accused ✓(D) Both (A) and (B)

குற்றவாளி எவ்வாறு வகைப்படுத்தப்படுகிறார்?

- (A) தொடர் குற்றவாளியாக (B) அவ்வொப்பொழுது சாதாரணமான
(C) குற்றவாளியாக (D) (A) மற்றும் (B) இரண்டும்

73. Subordinate Judge and district Munsif shall, on the last day of each month, transmit the monthly statement of fines, imposed and levied to the _____?

- (A) District and session's Judge (B) District magistrate
(C) State government (D) State finance Department

அபராதம் விதிக்கப்பட்டது மற்றும் வகுவிக்கப்பட்டது குறித்து சார்பு நீதிபதி மற்றும் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி ஒவ்வொரு மாதத்தின் இறுதி நாளன்று யாரிடம் அதன் கணக்கினை சமர்பிக்க வேண்டும்?

- (A) மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதியிடம் (B) மாவட்ட மாஜிஸ்ட்ரெட்டிடம்
(C) மாநில அரசிடம் (D) மாநில நிதித்துறையிடம்

74. The word entire original session's record includes?

- (A) evidence, oral and documentary (B) The charge, the plea of the accused
(C) Verdict of the Judgment (D) All of the above

அமர்வு நீதிமன்ற அசல் ஆவணங்கள் முழுவதும் என்பது கீழ்கண்ட எதனை காட்டுகிறது?

- (A) வாய்மொழி மற்றும் எழுத்து பூர்வ சாட்சி (B) குற்றச்சாட்டு, எதிரியினுடைய குற்ற ஒப்புதல்
(C) தீர்ப்பின் நகல் (D) இவைகள் அனைத்தும்

75. Under section 378 [1] of Cr.p.c. who can direct the public prosecutor, to present an order of acquittal, passed by magistrate in respect of a cognizable and non-bailable offence _____?

- (A) District magistrate (B) Chief Judicial magistrate
(C) High court (D) None of the above

கு.ந.ம.ச. பிரிவு 378(1)-ன் கீழ் குற்றவியல் நடுவரால் கைது செய்யக்கூடிய குற்றங்கள் மற்றும் கைது செய்யக் கூடாத குற்றங்களில் வழங்கப்பட்ட விடுதலை உத்திரவிற்கு எதிராக மேல்முறையீடு செய்ய யார் அரசு குற்றவியல் வழக்கறிஞருக்கு உத்திரவிட முடியும்?

- (A) மாவட்ட மாஜிஸ்ட்ரெட் (B) தலைமை குற்றவியல் நடுவர்
(C) உயர்நீதிமன்றம் (D) இவைகளில் எவருமில்லை

76. The word entire original magisterial record includes?

- (A) Extract from the diary (B) Police occurrence report
(C) Mahazers and Village officer report (D) All the above

குற்றவியல் நீதிமன்ற அசல் ஆவணங்கள் கீழ்கண்டவைகளில் எதனை உள்ளடக்கியிருக்கிறது?

- (A) நாட்குறிப்பின் பிரதிகளை
(B) காவல் குற்ற சம்பவ அறிக்கையினை
(C) சம்பவ வரைபடம் மற்றும் கிராம அலுவலரின் அறிக்கை
(D) இவைகள் அனைத்தும்

77. For which one of the following offences under Cr.p.c 1973, application for anticipatory bail under section 438 of Cr.p.c. can be moved for _____?
(A) Bailable offence (B) Cognizable offence
(C) Non-bailable offence (D) Non-cognizable offence
கீழ்கண்ட எந்த குற்றங்களுக்கு கு.ந.மு.ச. 1973 பிரிவு 438ன் கீழ் முன் ஜாமீன் கேட்டு மனு தாக்கல் செய்யலாம்?
(A) பிணையில் விடும் குற்றத்திற்காக (B) குற்றத்திற்காக
(C) பிணையில் விட முடியாத குற்றத்திற்காக (D) குற்றமில்லாதற்காக
78. When any person who holds an office under the government in an honorary capacity, appears before the court at his head quarters to give evidence, he may be paid _____?
(A) Travelling allowance (B) subsisting allowance
 (C) Conveyance allowance (D) dearness allowance
அரசின் கீழ் அலுவலகத்தில் பணிபுரியும் ஒரு நபர் மரியாதை நிமித்தமாக அவருடைய தலைமை அலுவலகத்தை விட்டு நீதிமன்றத்திற்கு வந்து சாட்சி சொல்லும் போது கீழ்கண்டவைகளால் என்ன படி அவருக்கு வழங்கப்படுகிறது?
(A) போக்குவரத்துப்படி (B) வாழ்வாதாரப் படி
(C) பயன்ப்படி (D) அகவிலைப்படி
79. Competent Naval authority means _____?
(A) The chief of the naval staff or flag officer
(B) Commander-in-charge, cochin
(C) Naval officer-in-charge or senior naval officer
 (D) All of above
தகுதியான கப்பல் துறை அதிகாரி என்பது கீழ்கண்டவர்களில் யாரை குறிக்கும்?
(A) தலைமை கப்பல் படை தளபதி
(B) கமாண்டர் பொறுப்பு, கொச்சி
(C) பொறுப்பு கப்பல் படை அதிகாரி அல்லது முத்த கப்பல் படை அதிகாரி
(D) இவைகள் அனைத்தும்
80. Under which one of the following sections of criminal procedure code 1973, magistrate of second class conduct summary trial?
(A) Section 260 of Cr.p.c (B) Section 261 of Cr.p.c
 (C) Section 262 of Cr.p.c (D) Section 263 of Cr.p.c
கு.ந.மு.ச. 1973-ன் படி கீழ்கண்ட எந்த பிரிவின் கீழ் இரண்டாம் குற்றவியல் நடுவர் சுருக்கு முறை விசாரணையை மேற்கொள்வார்?
(A) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 260 (B) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 261
(C) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 262 (D) கு.ந.மு.ச. பிரிவு 263

Register Number							
--------------------	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

THE CIVIL AND CRIMINAL JUDICIAL TEST FOR MEMBERS OF
THE JUDICIAL DEPARTMENT — PART - I

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions.

எவ்வேணும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. On what grounds, the supreme court cancel the bail?

எச்சுழுநிலையில் உச்சநீதிமன்றம் பின்யை இரத்து செய்யும்?

2. What is affirmation register and motion cases?

மெய்யுறுதிப்பதிவேடு மற்றும் இடைக்கோரிக்கை வழக்குகள் என்றால் என்ன?

3. Additional copy of judgement to an accused, when to be furnished?

எப்பொழுது தீர்ப்பினுடைய கூடுதல் நகல் எதிரிக்கு வழங்கப்படுகிறது?

4. Explain the appeal against conviction, based on plea of guilty?

குற்றத்தினை ஒப்புக்கொண்டதன் மீது வழங்கப்பட்ட தண்டனையை எதிர்த்து தாக்கல் செய்யப்படுகின்ற மேல் முறையீட்டினை சுருக்கமாக விவரி?

5. Who is habitual criminals and which section defined that?

தொடர் குற்றவாளி என்பவர் யார்? மற்றும் எந்த பிரிவு அதனை விளக்குகிறது?

6. What was the duty of officer in charge of police station under Cr.p.c. about receiving of information of cognizable and non cognizable offence?

கு.ந.மு. சட்டத்தின் கீழ் கைது செய்யக் கூடிய மற்றும் கைது செய்யக் கூடாத குற்றத்தின் தகவல்களை காவல் பொறுப்பு அதிகாரி பெற்ற பிறகு அவரின் கடமை என்ன?